ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY THƯỢNG
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 181/QĐ-UBND
	Sơn Tây Thượng, ngày 31 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
	Về việc bổ sung kinh phí cho Phòng Văn hóa - Xã hội tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và
Quốc khánh 2/9

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY THƯỢNG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;
Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc bổ sung kinh phí tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng tám và Quốc khánh 2/9;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại Công văn số 27/PKT ngày 31/8/2025.
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: _Hlk170890427]Điều 1. Bổ sung số tiền 740.100.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm bốn mươi triệu một trăm nghìn đồng) cho Phòng Văn hóa - Xã hội xã Sơn Tây Thượng để thực hiện tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng tám và Quốc khánh 2/9.
(Có phụ lục chi tiết kèm theo).
Nguồn kinh phí: Nguồn ngân sách tỉnh bổ sung cho ngân sách xã tại Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 31/8/2025.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Phòng Kinh tế có trách nhiệm phối hợp với Phòng giao dịch số 18 KBNN khu vực XV cấp phát kinh phí tại Điều 1 Quyết định này cho đơn vị theo quy định.
2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã phối hợp với công an xã chi trả và báo cáo kết quả thực hiện cho UBND xã thông qua Phòng kinh tế.
3. Phòng Văn hóa - Xã hội xã chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, đúng đối tượng và thanh, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội; Phòng giao dịch số 18 Kho bạc Nhà nước khu vực XV và Thôn Trưởng 10 thôn trên địa bàn xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- C, PCVP, TH;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến